sınamak için böyle bir yola başvurduklarını Buhari’ye anlattılar.”
90

Buhari’nin hadis ilminde bir benzeri bulunmadığı, Buhari ile birlikte

öğrencilerinin de hadis ilmine olan katkılarıyla hadis ilminin büyük gelişmeler kat

ettiği gözlenmektedir. Buhari’nin hocaları da onun meziyetlerinden bahsetmişlerdir,

İbn Hacer (237/852), “Gök kubbenin altında Resulullah’ın hadislerini Buhari’den

daha iyi bilen birisini görmedim” demiştir.
91

Hocalarından olan Nuaym b. Hammad (228/843) ve muhaddis Yakub b.

İbrahim ed- Devraki (252/866); “Buhari bu ümmetin fakihidir’’
92

demektedir.

Buhari’nin başka bir hocası olan Kuteybe b. Said (240/855) ise “aklımın erdiğinden

hadis ilminde kendisini takip eden hadis alanında birçok ilim adamı yetiştirdiği

bilinmektedir. Hadis ilminde kendisinin açtığı yoldan giden ve Buhari ekolünü

geliştirerek devam ettiren belli başlı bazı talebelerini zikretmek yerinde olacaktır.

Müslim b. el-Haccac en-Nisaburi (261/875), Ebu Zur’a er-Razi (264/878),

Muhammed b. İsa et-Tirmizi (279/892), Darimi (293/912), Ebu Hatim er-Razi

(277/890), Salih Cezere (293/906), İbrahim b. Ma’kil en-Nesefi (295/908),

Muhammed b. Nasr el-Mervezi 294/907), Mutayyan (297/909), en-Nesai (303/927),

İbn Said (318/929), İbn Huzeyme (311/922), Ebu’l Abbas es-Serrac (313/925),

Muhammed b. Yusuf b.Matar el-Firebri (320/931), İbnu’ş-şarki (325/937)
101

gibi

isimler Buhari’nin önde gelen talebelerindendir.

Dönemin Buhara valisi Halid b. Muhammed ez-Zühli’nin isteği ve insanları

Buhari’ye karşı kışkırtması sonucu Buhari şehirden ayrılmak zorunda kalmış ve

Semerkant’a doğru yola çıkmıştır. Semerkant’a yaklaşık üç mil mesafe de bulunan

El Camiu’s-Sahih’i bizzat kendisinden dinleyen on binlerce talebesi olan

Buhari’nin bu eseri aynı zamanda İslami ilimlere temel teşkil eden bir hadis kitabı

olmuş ve eserin bin civarında ravisi olmuştur. Günümüzdeki el-Camiu’s-Sahih’in

metni Ebu’l Hasen Ali b. Muhammed b. Abdillah el-Yunini (701/1302) tarafından

hazırlanan ve biri Firebr’de diğeri ise Buhara’da olmak üzere, iki ayrı nüshadan

oluşan Muhammed b. Yusuf el-Firebri’nin(320/932) nüshasına dayanan metindir.

Sahih’i Buhari nüshaları içerisinde en meşhur olan ve öne çıkan nüshalar el-Firebri

nüshalarıdır. Diğer bilinen nüshalar ise İbrahim b. Ma’kıl en-Nesefi (295/907),

Hammad b. Şakir en-Nesevi(290/902), Ebu Talha Mansur b. Muhammed el-